
Úvodník

ČSK v roce 2011 (Zuzana Vystrčilová) 1/1

Móda sezóny (Jan Černý) 2/25

Kdo přijde? (Pavel Chrz) 3/49

Umění možného (Jaromíra Banková) 4/69

Revoluce, nebo kontrarevoluce? (Vratislav Čermák) 5/89

O souhře profesí dentálního týmu (Pavel Chrz) 5(suppl. DT)/A1

O pravdě a naslouchání (Robert Houba) 6/113

Reforma (Ivan Novický) 7–8/141

K dvacetiletí Komory (Pavel Chrz) 9/165

Pod cenou (Zdeněk Odvody) 10/189

K diskusi o souhře profesí dentálního týmu (Jan Černý) 10(suppl. DT)/A13

Bitva ve zdravotnictví (Radek Peřina) 11/213

Poslední úvodník (Milan Řezáč) 12/237

Sněmy ČSk, valná hromada

Prohlášení 55. sněmu ČSK 6/114

Jednání 55. sněmu ČSK, Mikulov 14.–15. 5. 2011; Usnesení 6/116–123

Aktuálně z valné hromady ČSK 9/166, S104

Z valné hromady členů ČSK, Praha 10. 9. 2011 10/193–193

Jednání 56. sněmu ČSK, Plzeň 12.–13. 11. 2011; Usnesení 12/240–243

Z ČinnoSti ČSk, oSk, Zdravotnictví obecně

Seriál k 20. výročí založení ČSk:

Dvacáté výročí Komory v pěti tisících znaků (Jiří Pekárek) 1/S3

Cesta zpět do Evropy (Zdeněk Poledna) 2/S15

Od bulletinu k recenzovanému časopisu Komory (Ivan Hejduk) 3/S23

Příběh ekonomické (ne)svobody (Zbyněk Mazur) 4/S35

O komorovém vzdělávání (Miroslav Zuch) 5/S47

Milníky (Jan Podlipný) 6/S63

Jak věci dostávaly pravidla a řád (Libor Liberda) 7–8/S75

Mé osobní ohlédnutí (Jaroslav Opravil) 9/S89

Úvaha o výchově mladých zubních lékařů (Jiří Mazánek) 10/S107

Zamyšlení nad problémy řešenými u komorových čestných rad (Václav Bednář) 11/S119

Komora bude vždy taková, jakou si ji sami uděláme (Jan Pavlíček) 12/S131

diskuse:

Má být Komora ostřejší a důraznější? (Pavel Chrz) 1/S4–S5

Otevřená ČSK (Josef Kunkela, Radek Mounajjed) 3/S24

Otevřená ČSK – K článku z LKS č. 3/2011 (Pavel Chrz) 4/S36

Máme společnou vizi? (Zbyněk Mazur) 5/S49–S51

Otevřená ČSK – Reakce na komentář dr. Chrze z LKS č. 4/2011 (Daniel Černý) 5/S53

Naše malá stomatologická guerilla (Zdeněk Poledna) 7–8/S77

Novinky v časopise LKS (Redakce) 1/2

Úspěšné postery z PDD 2010 1/4–5

Pražské dentální dny 2011 1/23

Sněm CED zasedal v Bruselu (19. 11. 2010) (Jiří Zemen) 1/S6

Ze setkání předsedů OSK (21. 1. 2011, Praha; 28. 1. 2011, Olomouc) 2/26

K názvu našeho časopisu (Redakce) 2/41

Z revizní komise ČSK: O etice a (ne)kolegiálních vztazích mezi členy Komory 
(Jiří Jandl) 2/S14

Z redakční pošty: Ke zveřejňování názorů členů ČSK (Redakce + Libor Zdařil) 2/S17

Ročenka ČSK za rok 2010 (Redakce) 3/50

Zubní průkaz dítěte pro rok 2011 (Zina Sladkovská) 3/S25

Z redakční pošty: Na www.dent.cz je zveřejněno (Zdeněk Holub) 3/S25

OSK informují: Budějovický rarášek ve stomatologii (Filip Král) 3/S26

Stomatologický den v Praze (18. 3. 2011) (Iva Žáková) 4/70

Program PDD 2011 je připraven 4/70

Tituly LKS na výstavě v Apolence 4/S33

Z dubnového setkání předsedů OSK (8. 4. 2011 Praha) 5/90

Pozvánka na PDD 2011 5/92–93

Na PDD 2011 se představí docent Michael Stiller (Německo) (Jan Streblov) 6/125

Distribuce LKS aneb úhel pohledu (Ladislav Šolc) 6/S62

Z plenárního zasedání ERO-FDI (14.–15. 4. 2011, Sofie) (Jiří Zemen) 6/S64

Francouzský den na PDD 2011 (Deborah Tigrid Marguerat) 7–8/144–145

Zpráva z tiskové konference ČSK (6. 6. 2011, Praha) 7–8/S74

Noví členové představenstva ČSK (Ladislav Šolc) 7–8/S77

rejStřík Článků Zveřejněných v ČaSopiSe lkS 2011, roČník 21, 
a v Suplementu dentální tým (dt) 2011

(název článku, autor, číslo lkS/strana)

Ze zasedání sněmu CED v Budapešti (27.–28. 5. 2011) (Jiří Zemen) 7–8/S78

PDD 2011 9/168

Dvacáté narozeniny ČSK slavnostní i neformální – přijeďte společně slavit 9/169

PDD 2011 a Expodent – doprovodný program 9/171

PDD 2011: Konzervační stomatologie pohledem dr. Markuse Lenharda (Jan Streblov) 9/172

Křest novinky na PDD 2011, Žádaná skripta opět v prodeji 9/173

ČSK a SKZL: Pieniny 2011 (Jan Černý) 9/S87

Z kongresových dnů v Praze 10/190

Výstava v Apolence zahájena (Zina Sladkovská) 10/190

Setkání předsedů OSK (10. 9. 2011, Praha) 10/193 

Příprava protestních akcí: Tiskové prohlášení Koalice soukromých lékařů 10/S106

Z výročního shromáždění ADEE (7.–10. 9. 2011, Belek) (Jiří Zemen) 10/S108

Dotazník pro rodiče k využívání zubního průkazu dítěte (Jan Černý) 11/214

Pražské dentální dny 2011 ve slavnostní atmosféře (Iva Žáková) 11/216–220

Dostáváte pravidelně elkáesku? (Ladislav Šolc) 11/S117

Z jednání FDI na Světovém kongresu 2011 (14.–17. 9. 2011, Mexico City) (Jan Černý) 11/S120

Knihy ČSK nově i na dobírku 12/238

Komora slavila dvacetiny – reportáž ze Společenského večera  
(13. 10. 2011, Praha) (Redakce) 12/S132–S133

Stomatologická praxe

Úhradová vyhláška a cenové (úhradové) dodatky pro rok 2011 1/S2

Paušální výdaj na dopravu aneb rok třetí bez evidence (knihy) jízd (Jiří Tesař) 2/46–7

Důležitá informace k úhradám v roce 2011 2/S14

Cenové dodatky 2011 – souhrnná informace 3/S22

Cenová regulace se týká i nesmluvních ZZ 3/S22

Pohotovostní lékárna v ordinaci zubního lékaře 3/S22

Nová úprava záruky u stomatologických výrobků (Jiří Slavík) 4/S38–S39

Novinky ze SÚJB 5/S46

Zubní instrumentářka – akreditované kvalifikační kursy 5/S58

Plány a strategie KZT ČR (Komora zubních techniků ČR) 5(suppl. DT)/A2–A5

Dentální hygienistka (ADH ČR, Lucie Ovčinikov, Petra Křížová) 5(suppl. DT)/A8–A11

Dohodovací řízení pro rok 2012: Nedohoda (Jan Černý) 9/S86

Stanovisko ÚOHS k návrhu na zavedení a prosazování nepodkročitelných cen  
(Milan Řezáč) 9/S87

Kudy kráčíš, protetiko? (Česká společnost protetické stomatologie) 10(suppl. DT)/A14–A15

Otevřený dopis Radě Komory zubních techniků ČR (Jiřina Kopecká) 10(suppl. DT)/A16

Pozor na nesprávné a zavádějící informace z časopisu DentalCare 5/2011  
(Jiří Slavík) 11/S114–S115

Záruční doba u stomatologických výrobků – Dohoda uzavřená mezi  
VZP ČR a Zubohradem 11/S116

Ceny na rok 2012 budou vydány vyhláškou 12/S130

ankety 

Čeho si na Komoře nejvíce ceníme? (4., 5. část) (Iva Žáková) 1/S7, 3/S27

právní poradna (téma)

Poskytování zdravotní dokumentace pozůstalým zemřelého pacienta 1/S10

Ukončení praxe z důvodu odchodu do důchodu 2/S18

Převod vlastnického práva k ordinaci 3/S30

Trestní oznámení na lékaře, který vykazuje pojišťovně neprovedené výkony 4/S42

Zajišťování odborného dohledu nad výkonem povolání dentální hygienistky 5/S58

RTG – vyhláška č. 221/2010 Sb. upravující požadavky na věcné  
a technické vybavení ZZ 6/S70

Specializační vzdělávání 7–8/S82

Činnosti, které může vykonávat pouze odborně způsobilý zdravotnický pracovník 9/S102

Profesní pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu profese zubní lékař – z hlediska 
zaměstnance 10/S110

Vedení zdravotnické dokumentace na paměťových médiích výpočetní techniky 11/S126

Práva zaměstnance po úmrtí zaměstnavatele – fyzické osoby 12/S138

ekonomická poradna (téma)

Výše minimálních záloh na zdravotní a sociální pojištění od 1. 1. 2011 1/S10

Uplatnění slevy na dani na druhého z manželů 2/S18

Dohoda o provedení práce (změny 2011) 3/S30

Zaplacená záloha jako daňový výdaj v daňové evidenci 4/S42

Žádost o nemocenské dávky a tzv. vyloučené dny 5/S58

Zvláštní příloha LKS, 2011, ročník 21, číslo 12 / strana 1



Zakoupení dálniční známky jako nutný vedlejší výdaj při pracovní cestě 6/S70

Odvod zdravotního pojištění za neomluvenou absenci zaměstnance 7–8/S82

Podmínky uplatňování paušálních výdajů na vozidlo 9/S102

Ukončení pracovního poměru zaměstnanci na rodičovské dovolené 10/S110

Daňové zvýhodnění uplatňované na studující dítě 11/S126

Vyplacený důchod z hlediska příjmů v daňovém přiznání 12/S138

vZdělávání ČSk

Z Podzimního stomatologického fóra 2010 (Redakce) 1/6

Jarní stomatologické fórum 2011 (Renáta Parolková) 1/6

Webináře úspěšně pokračují (Zdeněk Poledna) 3/64

Z Jarního stomatologického fóra (18. 3. 2011) (Redakce) 4/73

Podzimní stomatologické fórum 2011 (Renáta Parolková) 9/185

Pozvánka na Jarní stomatologické fórum 2012 (Renáta Parolková) 12/245

hiStorie a oSobnoSti Zubního lékařStví

genius loci – naše univerzitní města

Košice a Univerzita P. J. Šafárika (Marta Holečková, Ladislav Šolc) 2/28–31

Praha – klinické pracoviště na Královských Vinohradech  
(Eva Gojišová, Ladislav Šolc) 3/52–53

Praha – motolská stomatologie v předvečer 40. výročí svého vzniku  
(Ladislav Šolc) 4/82–83

K rozvoji výuky zubního lékařství na Stomatologické klinice LF UK  
a FN v Hradci Králové v roce 2010 (Radovan Slezák) 2/45

Profesor Toman – nestor české stomatologie (Jiří Mazánek) 3/55

Famózní Muzeum zubního lékařství na vrcholku Muldentalu (Ladislav Šolc) 5/108–109

Profesor Ležovič vzpomíná na českého kolegu (Ján Ležovič) 9/S91

Profesor Satko – uznávaná osobnost slovenské stomatologie (Ján Gašič) 10/195

odborná Sdělení a odborná tematika

Pokyny autorům odborných sdělení – aktualizace 2011 1/18–19

Náhrada jednoho zubu implantátem v esteticky významné oblasti kombinovaná  
s kostní augmentací (Miguel David Cevallos Lecaro, Radek Mounajjed, Daniel Černý) 1/7–15

Bez dialogu to nepůjde – Komunikace s pacientem (Otakar Kotyza) 1/22–23

Oficiální doporučený postup v péči o dětský chrup (Zdeněk Broukal, 
Hana Cabrnochová, Eva Gojišová, Jan Janda, Vlasta Merglová, Jiří Pekárek, Jan Černý) 2/32–33

Prevence zubního kazu u dětí a mládeže (Zdeněk Broukal, Vlasta Merglová, 
Jan Janda, Hana Cabrnochová, Eva Gojišová, Jiří Pekárek, Jan Černý) 2/34–41

Využití cone-beam CT v endodoncii  
(Edita Horká, René Foltán, Tomáš Hanzelka, Jiří Šedý) 3/56–61

Zbytkové fetální hojení u rozštěpu rtu – stabilita léčby po 4 letech 
(Jiří Borský, Magdaléna Kašparová, Taťjana Dostálová, Miroslav Tvrdek,  
Milan Hubáček, Miloš Černý) 4/74–77

Příčina neúspěchu anestezie dolního prvního moláru (Jiří Šedý) 4/78–79

Osteonekróza čelistí v souvislosti s celkovou léčbou bisfosfonáty – doporučení pro praxi  
(Lukáš Hauer, Daniel Hrušák, Lubor Hostička, Pavel Andrle, Jan Jambura, Petr Pošta) 5/94–105

Kompletní rekonstrukce chrupu implantáty (Antonín Šimůnek, Dana Kopecká, 
Tomáš Vosáhlo, Dita Dufková, Tomáš Brázda, Zdeněk Zdráhal) 6/126–131

Problematika dětí narozených s nízkou porodní hmotností  
z pohledu zubního lékaře (Vlasta Merglová, Jiří Dort, Eva Dortová) 6/132–135

Mandibulární bukální bifurkační cysta – vlastní pozorování (Radovan Slezák, 
Zuzana Janovská, Zdeňka Šustová, Vladimíra Paulusová, Eva Pařízková) 7–8/146–151

Lichen planus oralis (Jan Vokurka, Antonín Fassmann, Lydie Izakovičová Hollá) 7–8/152–158

Přehled hlavních novinek v postupech neodkladné resuscitace
dle doporučení Evropské resuscitační rady z listopadu 2010.  
Co přinášeji pro stomatologickou praxi? (Jiří Málek, Pavel Hájek) 9/174–181

Míra úspěšnosti autotransplantace premolárů – pilotní studie  
(Ivo Marek, Martin Starosta) 10/196–205

Magistraliter přípravky pro praxi zubního lékaře  
(Zbyněk Sklenář, Vladimír Ščigel) 11/222–233

Hodnocení estetiky náhrady horních frontálních zubů  
s využitím objektivních kritérií (Jiří Krug) 12/246–257

Poděkování recenzentům časopisu LKS 12/238

malé iluStrované repetitorium

praktická endodoncie (Hana Zallmannová, Daniel Černý)

Předoperační RTG – proč nezačínat práci naslepo 1/16–17

Diagnostika akutní pulpitis – který zub to bolí? 2/42–43

Periapikální projasnění – diagnóza nebo symptom? 3/62–63

Vertikální fraktura kořene 4/80–81

Trepanační otvor – jak dobře vidět na práci 5/106–107

Preendodontická dostavba (PD) – zjednodušení práce 6/136–137

Syndrom prasklého zubu – obtížná diagnóza? 7–8/160–161

Když je zánětem současně postižena pulpa  
a parodont – jak správně postupovat 9/182–183

Stanovení pracovní délky – rentgen nebo endometrie? 10/206–207

Dezinfekce kořenových kanálků – mechanicko-chemická preparace 11/234–235

Indikace resekce kořenového hrotu – proč nedělat apicektomii 12/258–259

odborné akce

Česká společnost CAD/CAM stomatologie (Výkonný výbor ČSCS) 1/S8

Z výročního kongresu Evropské protetické asociace (EPA, Priština 2010)  
(Lenka Vavřičková) 1/S8

Sympozium o orální onkologiii (IAOO a MASCC, Londýn 2010) (Vladimíra Paulusová) 1/S9

Osmý workshop ČES (Simona Ságlová) 1/S9

Implantologové vyhráli (AAID, Boston 2010) (Roman Šmucler) 3/S28

Implantologický klub ČR uzavřel rok 2010 (Antonín Šimůnek) 3/S29

Druhý Škachův den (Redakce) 3/S32

Mezinárodní rokování zástupců českých studentů (IADS, Moskva, únor 2011)  
(Karolína Floryková) 4/S37

Soutěž v anatomické stratifikaci 2011 je v plném proudu (Redakce) 4/S41

Volební sněm České endodontické společnosti (Lenka Roubalíková) 5/S54

Slovenský kongres mladých stomatologů (11.–12. 2. 2011, Senec) (Redakce) 5/S54

Konference k 40. výročí založení Dětské stomatologické kliniky v Motole  
(Taťjana Dostálová) 5/S55

Společný kongres stomatologů a dentálních hygienistek (8.–9. 4. 2011, Praha)  
(Redakce) 5/S60

Účet klinik ČSK – ke zveřejňování zpráv ze zahraničních odborných akcí (Redakce) 6/S65

Založen slovenský Implantologický klub – IK SR (Peter Abelovský) 6/S66

Společnost AME změnila název na PROMIKRO (Jiří Škrdlant) 6/S67

Ze stáže na Klinice Mayo (Lenka Vavřičková) 6/S68

Oslavy v Motole (Redakce) 7–8/142

LXI. sympozium Implantologického klubu ČR (Antonín Šimůnek) 7–8/S79

Zdravé zuby (Iva Žáková) 7–8/S79

Ze 4. výročního kongresu ČADE (Eva Tuzarová) 7–8/S80

ČSI hodnotí pětileté období své činnosti (Tibor Németh) 7–8/S81

Účet klinik ČSK – Zprávy z cest (Redakce) 9/185

Ze studijní stáže v Izraeli (Adéla Planerová) 9/S94–S95

Topoľčany – nejstarší kongres na Slovensku (Redakce a Zubný lekár) 9/S97

InDent 2011 – jaký byl? (Miriam Lehocká) 9/S97

Dent Cup 2011 (Jindra Ševčíková, Hynek Míka) 9/S99

Cena Česká hlava pro českou dentální implantologii (Lasak) 10/S108

Česká republika má zástupce v ADI (Jiří Šedý) 10/S109

Stáž na Forsythově institutu Harvardské univerzity (Jan Vokurka) 10/S109

Parodontologické dny v Brně (30. 9.–1. 10.) (Radovan Slezák) 11/S121

Z 3. výročního kongresu ČES (1. 10. 2011) (Simona Ságlová) 11/S122

Curriculum implantologie ČSI vstupuje do druhého cyklu (Tibor Németh, Jiří Hrkal) 11/S123

Budou implantologové svařovat titan v ústech? (Antonín Šimůnek) 12/S135

Dent Cup 2011: Výsledky a zhodnocení 8. ročníku soutěže ZT  
(Jindra Ševčíková, Hynek Míka) 12/S136

Dental Summit Prague (Eva Tuzarová) 12/S137

recenZe

Základy lékařské fyziologie (Miloš Langmeier a kol.; Grada Publishing 2009)  
(Hana Hubálková) 1/21

Foniatrie – Hlas (Jakub Dršata a kol.; Tobiáš 2011) (Radovan Slezák) 3/67

Textbook and Colour Atlas of Salivary Gland Pathology. Diagnosis and Management  
(Eric R. Carlson, Robert A. Ord; Wiley-Blackwell 2008) (Zdeněk Jirousek) 4/84–86

Klinická anatomie zubů a čelistí (Jiří Šedý, René Foltán; Triton 2009) (Jiří Ramba) 5/111

Slovník anatomických eponym (Libor Páč; Galén 2010) (Radovan Slezák) 6/139

Předepisování léčivých přípravků pro studenty lékařských oborů  
(Dalibor Černý; Karolinum 2010) (Zbyněk Sklenář) 7–8/159

Orálna hygiena II., III. (Eva Kovaľová a kol.; Akcept print Prešov 2010)  
(Radovan Slezák) 9/187

Kožní změny u interních onemocnění (P. Cetkovská a kol.;  
Grada Publishing 2010) (Vladimíra Paulusová) 10/208

Slavné české lebky podruhé (J. Ramba; Galén 2009) (Redakce) 10/209

růZné

Z redakční pošty: O setkání s egyptským kolegou (Dalibor Badal) 1/S6

České papírky na použité žvýkačky 4/S41

Den s Dětským úsměvem (Iva Žáková, Ladislav Šolc) 7–8/162–163

Policie ČR: Žádost o pomoc při pátrání 10/211

Zvláštní přílohy lkS

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS a suplementu Dentální tým v roce 2011 LKS 12

Zvláštní příloha LKS, 2011, ročník 21, číslo 12 / strana 2


